
Data: 31/03/2017 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

10/03/2017
Modalidade:
Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: 31/03/2017 08:00:00

Pregoeiro e Equipe de Apoio
Abertura: 31/03/2017 08:00:00 Proposta: 31/03/2017 08:00:00

000013

Menor Preço - Item

000019/2017

Data da Apuração: 31/03/2017

Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

Objeto: Material Permanente.

Vencedores

Fornecedor: 006145 - M & R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA - ME.

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00004 Unid. BRINK MOBIL  900 1.0000 1.0000 3.535.0000 3.535.0000

Casinha multicolorida / Dimensões: Largura 1,30mts, Altura 1,43mts, Comprimento 1,61mts. Consumo / 

00005 Unid. MICHELTI MIC15 1.0000 1.0000 960.0000 960.0000

Balança eletrônica digital / Capacidade de 15 kg. Consumo / 

00007 Unid. VENANCIO VBP05 1.0000 1.0000 3.335.0000 3.335.0000

Batedeira planetária de aplicação semi-industrial / Capacidade para 05 lts. Consumo / 

00008 Unid. LIBELL HERMETICO 3.0000 3.0000 1.000.0000 3.000.0000

Purificador/bebedouro de água refrigerado / Atendimento: mínimo de 30 pessoas. Consumo / 

00009 Unid. MICHELTTI MICPPA 1.0000 1.0000 2.125.0000 2.125.0000

Balança digital de plataforma / Capacidade 150 kg. Consumo / 

00010 Unid. PHILIPS RI1364/09 1.0000 1.0000 302.5000 302.5000

Mixer para alimentos /  Dimensões: Altura 430mm; Largura 60mm; Profundidade 650mm. Consumo / 

00012 Unid. BRASTEMP BVR28 1.0000 1.0000 3.095.0000 3.095.0000

Freezer Vertical Consumo / 

00013 Unid. ATLAS MONACO 1.0000 1.0000 795.0000 795.0000

Fogão de 04 bocas de uso doméstico / Acendimento automático/elétrico. Consumo / 

00014 Unid. PHILIPS WALITA VIVA 1.0000 1.0000 430.0000 430.0000

Multiprocessador de Alimentos Consumo / 

00015 Unid. BRITANIA 1000 1.0000 1.0000 370.0000 370.0000

Centrífuga de Alimentos Consumo / 

Total do Fornecedor 17.947.50

Fornecedor: 007563 - ARENNA INFORMÁTICA LTDA - ME.

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00011 Unid. LG 2.0000 2.0000 2.682.5000 5.365.0000

Ar condicionado modelo Split High Wall / 12000BTUS. Consumo / 

Total do Fornecedor 5.365.00

Fornecedor: 009307 - META  X  INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP.

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00003 Unid. META-X/ATLANTA 8.0000 8.0000 330.0000 2.640.0000

Cadeira fixa com braços / Altura do assento da cadeira: regulável, Assento da cadeira: 58x58cm. Consumo / 

Total do Fornecedor 2.640.00

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Data: 31/03/2017 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
PIMENTA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

10/03/2017
Modalidade:
Inciso:

Pregão Presencial Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: 31/03/2017 08:00:00

Pregoeiro e Equipe de Apoio
Abertura: 31/03/2017 08:00:00 Proposta: 31/03/2017 08:00:00

000013

Menor Preço - Item

000019/2017

Data da Apuração: 31/03/2017

Finalidade: 04.0001 - Secretaria Municipal de Educação.

Objeto: Material Permanente.

Fornecedor: 011670 - LUÍZ FÁBIO SOARES EPP.

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00006 Unid. CONSUL 2.0000 2.0000 1.930.0000 3.860.0000

Refrigerador vertical combinado / Sistema de refrigeração frostfree. Consumo / 

Total do Fornecedor 3.860.00

Fornecedor: 011672 - FORT MÓVEIS LTDA - ME.

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00001 Unid. UFFICIO 1.0000 1.0000 1.515.0000 1.515.0000

Mesa de Reunião Oval / Altura da mesa 75cm / Tampo da mesa retangular 200cmx100cm. Consumo / 

00002 Unid. FORT MOVEIS 3.0000 3.0000 400.0000 1.200.0000

Cadeira giratória com braços / Dimensões: Altura do assento da cadeira: regulável, Assento 58x58cm. Consumo / 

Total do Fornecedor 2.715.00

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados
Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

Observações: Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para Implantação de Unidade do Proinfância no Município de 
Pimenta/MG com Recursos do Termo de Compromisso PAR nº 201401565 em conformidade com as 
Orientações (Termo de Referência) do Manual do FNDE.

Prazo de entrega: Máximo de 15 (quinze) dias após o envio da Nota de Autorização de Fornecimento.

Pagamento: à vista após a entrega e aceitação definitiva do objeto.

Garantia Mínima de 06 (seis) meses.

Memory Informática - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br


